
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

Obce Nučice 

1/2013 
kterou se vyhlašuje požární řád obce Nučice 

Zastupitelstvo Obce Nučice na svém zasedání konaném dne 31.10.2013 usnesením 

č.7/2013 usneslo vydat dle § 29 odst. 1, písmeno o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, v platném znění, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst.2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, v platném znění tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“): 

Čl. 1 

Účel 

Požární řád stanoví zásady organizace a provádění požární ochrany v obci Nučice. 

Určuje povinnosti fyzických a právnických osob v oblasti požární ochrany na území obce. 

Určuje úkoly osob pověřených zabezpečováním požární ochrany obce a vztahu obce k těmto 

osobám. 

Čl. 2 

Organizace požární ochrany 

Obec Nučice s Obecním úřadem Nučice pod vedením starosty obce zajišťuje požární 

ochranu obce v rozsahu stanoveném zákonem
1
. 

Pro zajištění požární ochrany a ochrany obyvatelstva při mimořádných událostech (§15 

a §16 zákona č. 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném systému v platném znění) zřizuje 

obec Jednotku sboru dobrovolných hasičů Obce Nučice (dále jen „JSDH“), která je zařazena 

v kategorii JPO V. 

Čl. 3 

JSDH 

1. JSDH je tvořeno jedním družstvem s alespoň s 9 členy (v pohotovosti pro výjezd 

alespoň 4). V čele JSDH stojí velitel jednotky jmenovaný starostou obce. 

2. Vztah mezi JSDH a Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje je dán 

zákonem a prováděcími předpisy. 

3. Velitel jednotky a jeho zástupce spolupracuje s vedením obce na plnění úkolů obce na 

úseku požární ochrany
2
 a integrovaného záchranného systému

3
. 

4. JSDH zajišťuje pro potřeby obce úkoly preventivní požární hlídky
4
. 

Čl. 4 

Zdroje požární vody 

1. 51 nadzemních hydrantů obecního vodovodu (příloha). 

2. Podzemní hydranty obecního vodovodu. 

                                                 
1
 zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění 

2
 § 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění 

3
 §15 a §16 zákona č. 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném systému v platném znění 

4
 § 13 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění 



Čl. 5 

Ohlášení požáru nebo jiné mimořádné události 

Požár nebo jinou mimořádnou událost lze nahlásit: 

1. Telefonicky na bezplatných telefonních linkách 112 a 150, a to jak z pevné tak i 

mobilní sítě. 

2. V úředních hodinách na Obecním úřadě v Nučicích. Osoba, která hlášení přijala, 

uvědomí příslušné útvary integrovaného systému (dle pokynů těchto útvarů), vyhlásí 

poplach JSDH, zvlášť uvědomí velitele JSDH a uvědomí starostu obce. 

3. Při hlášení požáru nebo jiné mimořádné události je třeba co nejpřesněji určit místo 

události, druh a rozsah události, ohrožení okolí, jméno ohlašovatele a jak lze 

ohlašovatele kontaktovat. 

Čl. 6 

Vyhlášení požáru nebo jiné mimořádné události 

Požár nebo jiná mimořádná událost je vyhlašována sirénou. V případě potřeby dalších 

informací obyvatelstva, použije se místní rozhlas.  

Čl. 7 

Důležitá telefonní čísla 

1. Integrovaný záchranný systém – jen nahlášení mimořádné události………….. 112 

2. Hasičský záchranný sbor – jen nahlášení mimořádné události……………….. 150 

3. Zdravotní záchranná služba – jen nahlášení závažných zdravotních události… 155 

4. Policie ČR – jen nahlášení mimořádné události………………………………. 158 

5. Hlášení havárií na elektrické rozvodné síti…………………………… 224 915 151 

6. Hlášení havárií na vodovodní nebo kanalizační síti……….................. 267 310 543 

7. Hlášení havárií na plynovodní rozvodné síti ………………………………….. 1239  

Čl. 8 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška Obce Nučice č. 2/1997 o požárním řádu obce. 

Čl. 9 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem od vyvěšení. 

 ............................ ........................... 

 Mgr. Jiří Janovský, člen zastupitelstva  Ludmila Svobodová, starostka 

Schváleno ZO: 31.10.2013 

Vyvěšeno: 1.11.2013 

Nabylo účinnosti: 18.11.2013 



Příloha č. 1 

Přehled 51 nadzemních hydrantů obecního vodovodu Obce Nučice 

 


